
TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah

1 IT71201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith I 2 2 0 PHD A, B1, B2 2 HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS (K)
HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA (T)
MD NOOR HJ IBRAHIM (T)
STAF FU

2 AS71301 Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah dan Isu Semasa 3 2 1 PHD A, B1, B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID

3 PD71301 Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Ilmiah 3 2 1 PHD A, B1, B2 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR KHARHAN HJ JAIT

4 IT71210 Kokurikulum 2 0 2 PHD A, B1, B2 2 PENYELARAS

5 AS72801 Tesis Penuh 8 0 8 PHD KASWJ A 2 PENYELARAS
PD72801 Tesis Penuh 4 0 4 PHD PI A 2 PENYELARAS
LS72801 Tesis Penuh 8 0 8 PHD STI A 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
SY72801 Tesis Penuh 8 0 8 PHD SY A 2 PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN (PY)
US72801 Tesis Penuh 8 0 8 PHD US A 2 PENYELARAS
BA72801 أطروحة جامعية 8 0 8 PHD BA A, B1, B2 2 PENYELARAS

1 PD76311 Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3 2 1 PHD A, B1, B2 1 DR ISMAIL ABAS
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT

2 PD76312 Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3 2 1 PHD A, B1, B2 1 DR AHMAD YUNUS KASIM
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

KURSUS PRA SYARAT GRADUASI (KPSG)

PENULISAN - Mengikut Bidang Pengkhususan

KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK) - Jika perlu

IJAZAH DOKTOR FALSAFAH PERGURUAN UGAMA - MOD A (TESIS PENUH)

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 1/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah

1 IT71201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith I 2 2 0 PHD A, B1, B2 2 HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS (K)
HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA (T)
MD NOOR HJ IBRAHIM (T)
STAF FU

2 AS71301 Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah dan Isu Semasa 3 2 1 PHD A, B1, B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID

3 PD71301 Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Ilmiah 3 2 1 PHD A, B1, B2 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR KHARHAN HJ JAIT

4 LS71301 Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja 3 2 1 PHD B1, B2 2 DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK

5 PD72308 Pedagogi, Multimedia & Pentaksiran I 3 2 1 B1, B2 1 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS

6 PD72310 Falsafah Pendidikan dan Perguruan Islam 3 2 1 B1, B2 1 DR ISMAIL ABAS
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

5 BA72301 حلقة بحث في تدريس اللغة العربية 3 2 1 PHD BA B1, B2 2 DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA

7&8 BA72310 قضايا في تعليم لغة القران 3 2 1 PHD BA B1, B2 2 PS - DR EL SAYED MOHAMED SALEM
BA72311 قضايا في مناهج تعليم اللغة العربية 3 2 1 PHD BA B1 2 PS - DR GAMAL ABDUL NASIR ZAKARIA
BA72312 المقاصد التربوية في القرآن والحديث 3 2 1 PHD BA B1, B2 2 DR HJ HARAPANDI DAHRI
AS72308 Kajian Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah I 3 2 1 PHD KASWJ B1 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
AS72309 Kajian Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah II 3 2 1 PHD KASWJ B1 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
AS72305 Pengenalan Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah 

I
3 2 1 PHD KASWJ B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID

AS72306 Pengenalan Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah 
II

3 2 1 PHD KASWJ B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID

PD72305 Rekabentuk & Penilaian Kurikulum Pendidikan 
Islam

3 2 1 PHD PI B1, B2 2 PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

PD72311 Psikologi Dan Pemikiran Pendidikan Islam 3 2 1 PHD PI B1, B2 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

LS72305 Sejarah dan Peradaban Islam 3 2 1 PHD STI B1, B2 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
LS72306 Pemikir Islam Moden 3 2 1 PHD STI B1, B2 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
SY72305 Prinsip-Prinsip Perundangan Islam 3 2 1 PHD SY B1 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SY72306 Prinsip Maqasid Syariah 3 2 1 PHD SY B1 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SY72308 Ilmu Usul Fiqh dan Qawaid Fiqhiyyah 3 2 1 PHD SY B2 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SY72309 Fiqh Taharah dan Solat 3 2 1 PHD SY B2 2 DR DATIN HJH NOOR HIRA HJ NOOR KASEH
US72305 Dasar-dasar Pengajian Usuluddin 3 2 1 PHD US B1, B2 2 DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT
US72306 Metodologi Kajian Tafsir dan Hadith 3 2 1 PHD US B1, B2 2 DR MIKDAR RUSDI

9 IT71210 Kokurikulum 2 0 2 PHD A, B1, B2 2 PENYELARAS

10 BA72801 أطروحة جامعية 8 0 8 PHD BA A, B1, B2 2 PENYELARAS
AS72802 Penulisan Tesis 8 0 8 PHD KASWJ B1, B2 2 PENYELARAS
PD72802 Penulisan Tesis 8 0 8 PHD PI B1, B2 2 PENYELARAS
LS72802 Penulisan Tesis 8 0 8 PHD STI B1, B2 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
SY72802 Penulisan Tesis 8 0 8 PHD SY B1, B2 2 PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN (PY)
US72802 Penulisan Tesis 8 0 8 PHD US B1, B2 2 PENYELARAS

1 PD76311 Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3 2 1 PHD A, B1, B2 1 DR ISMAIL ABAS
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT

2 PD76312 Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3 2 1 PHD A, B1, B2 1 DR AHMAD YUNUS KASIM
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

KURSUS PRA SYARAT GRADUASI (KPSG)

IJAZAH DOKTOR FALSAFAH PERGURUAN UGAMA - MOD B (KERJA KURSUS DAN TESIS)

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

KURSUS PROFESIONAL PERGURUAN (KPP)

KURSUS WAJIB BIDANG (KWB) - Mengikut bidang penghususan

PENULISAN - Mengikut bidang pengkhususan

KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK) - Jika Perlu

PHD FU, SY, PI, STI, KASWJ

PHD FU, SY, PI, STI, KASWJ

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 2/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah

1 AS61301 Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah dan Isu Semasa 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
2 IT61201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith I 2 2 0 SPU A, B1, B2, B3 2 HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS (K)

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA (T)
MD NOOR HJ IBRAHIM (T)
STAF FU

3 PD61301 Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Ilmiah 3 2 0 SPU A, B1, B2, B3 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR KHARHAN HJ JAIT

4 IT61210 Kokurikulum 2 0 1 SPU A, B1, B2, B3 2 PENYELARAS

5 AS62401 Disertasi Penuh 4 0 4 SPU KASWJ A 2 PENYELARAS
PD62401 Disertasi Penuh 4 0 4 SPU PI A 2 PENYELARAS
LS62401 Disertasi Penuh 4 0 4 SPU STI A 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
SY62401 Disertasi Penuh 4 0 4 SPU SY A 2 PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN (PY)
US62401 Disertasi Penuh 4 0 4 SPU US A 2 PENYELARAS
BA62406 الرسالة 4 0 4 SPUBA A 2 PENYELARAS

1 PD66311 Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 DR ISMAIL ABAS
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT

2 PD66312 Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah

1 AS61301 Aqidah Ahli Sunnah Waljama'ah dan Isu Semasa 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
2 IT61201 Pengajian al-Qur'an dan Hadith I 2 2 0 SPU A, B1, B2, B3 2 HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS (K)

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA (T)
MD NOOR HJ IBRAHIM (T)
STAF FU

3 PD61301 Metodologi Penyelidikan dan Penulisan Ilmiah 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR KHARHAN HJ JAIT

4 LS61301 Pengkajian Negara Zikir Melayu Islam Beraja 3 2 1 SPU B1, B2, B3 2 DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK

5 PD62308 Pedagogi, Multimedia & Pentaksiran I 3 2 1 SPU KASWJ, US, SY, PI, STI B1, B2, B3 2 AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS

6 PD62310 Falsafah Pendidikan dan Perguruan Islam 3 2 1 SPU KASWJ, US, SY, PI, STI B1, B2, B3 2 DR ISMAIL ABAS
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

5 BA62301 أسس تعليم اللغة العربية 3 2 1 SPUBA B1, B2, B3 2 PS - DR HANIAH MUKHTAR
6 BA62303 طرق تدريس اللغة العربية 3 2 1 SPUBA B1, B2, B3 2 DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA

7&8 AS62308 Kajian Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah I 3 2 1 SPU KASWJ B1, B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
AS62309 Kajian Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah II 3 2 1 SPU KASWJ B1, B2 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
SY62305 Prinsip-Prinsip Perundangan Islam 3 2 1 SPU SY B1, B2 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SY62306 Prinsip Maqasid Syariah 3 2 1 SPU SY B1, B2 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
PD62305 Rekabentuk & Penilaian Kurikulum Pendidikan Islam 3 2 1 SPU PI B1, B2, B3 2 PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PD62311 Psikologi Dan Pemikiran Pendidikan Islam 3 2 1 SPU PI B1, B2, B3 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD

PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
LS62305 Sejarah dan Peradaban Islam 3 2 1 SPU STI B1, B2, B3 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
LS62306 Pemikir Islam Moden 3 2 1 SPU STI B1, B2, B3 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
US62305 Dasar-dasar Pengajian Usuluddin 3 2 1 SPU US B1, B2, B3 2 DR HJ METUSSIEN HJ JUMAT
US62306 Metodologi Kajian Tafsir dan Hadith 3 2 4 SPU US B1, B2, B3 2 DR MIKDAR RUSDI
BA62305 علم اللغة النفسي 3 2 1 SPUBA B1, B2, B3 2 PS - DR ZULHANNAN
BA62306 المقاصد التربوية في القرآن والحديث 3 2 1 SPUBA B1, B2, B3 2 DR HJ HARAPANDI DAHRI
AS62305 Pengenalan Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah I 3 2 1 SPU KASWJ B3 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
AS62306 Pengenalan Metodologi Ahli Sunnah Waljama'ah II 3 2 1 SPU KASWJ B3 2 PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
SY62308 Ilmu Usul Fiqh dan Qawaid Fiqhiyyah 3 2 1 SPU SY B3 2 DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SY62309 Fiqh Taharah dan Solat 3 2 1 SPU SY B3 2 DR DATIN HJH NOOR HIRA BINTI HJ NOOR KASEH

9 IT61210 Kokurikulum 2 0 1 SPU A, B1, B2, B3 2 PENYELARAS

10 AS62402 Penulisan Disertasi 4 0 4 SPU KASWJ B1, B2, B3 2 PENYELARAS
PD62402 Penulisan Disertasi 4 0 4 SPU PI B1, B2, B3 2 PENYELARAS
LS62402 Penulisan Disertasi 4 0 4 SPU STI B1, B2, B3 2 DR NAZIRUL MUBIN AHAD
SY62402 Penulisan Disertasi 4 0 4 SPU SY B1, B2, B3 2 PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN (PY)
US62402 Penulisan Disertasi 4 0 4 SPU US B1, B2, B3 2 PENYELARAS
BA62407 البحث العلمي 4 0 4 SPUBA B1, B2, B3 2 PENYELARAS

1 PD66311 Kaedah Penyelidikan Kuantitatif 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 DR ISMAIL ABAS
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT

2 PD66312 Kaedah Penyelidikan Kualitatif 3 2 1 SPU A, B1, B2, B3 2 DR AHMAD YUNUS KASIM
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD B (KERJA KURSUS DAN DISERTASI)

IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD A (DISERTASI PENUH)

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

KURSUS PRA SYARAT GRADUASI (KPSG)

PENULISAN - Mengikut Bidang Pengkhususan

KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK) - Jika perlu

KURSUS WAJIB UNIVERSITI (KWU)

KURSUS PROFESIONAL PERGURUAN (KPP)  - Mengikut Bidang Pengkhususan

KURSUS WAJIB BIDANG (KWB) - Mengikut Bidang Pengkhususan

KURSUS PRA SYARAT GRADUASI (KPSG)

PENULISAN  - Mengikut Bidang Pengkhususan

KURSUS EKSTRA KURIKULUM (KEK) - Jika perlu

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 3/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT51203 Kemahiran dan Kaedah Pengajaran al-Qur'an 2 1 1 DPULI - DR AHMAD YUNUS KASIM

DR KHARHAN HJ JAIT
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 PD52301 Asas Pedagogi Perguruan Ugama 3 2 1 DPULI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI (PY)
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN 
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

3 PD52302 Pedagogi Am Perguruan 3 2 1 DPULI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PY)
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

4 PD52205 Metod Penyelidikan dan Penulisan Pendidikan Islam 2 2 0 DPULI - DR AHMAD YUNUS KASIM
5 PD52303 Psikologi Perkembangan dan Pembelajaran dalam Islam 3 2 1 DPULI - ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)

DR HJ SHAM HJ AMIN
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PY)

6 PD52304 Sosiologi dan Pengurusan Sekolah 3 2 1 DPULI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON (PY)
DR HJ SHAM HJ AMIN
DR ISMAIL ABAS
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PS - DR HJ ROSLAN HJ UNTONG

7 IT51204 Pengurusan Kokurikulum 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - AMIROL ABDUL RAHIM

8 PD52211 Kaedah Mengajar MIB 1 2 1 1 DPULI - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
NORAPIZAH ZALANI (PY)

PD52213 Kaedah Mengajar Sains Kemasyarakatan 1 2 1 1 DPULI - DR ISMAIL ABAS
PD52216 Method of Teaching English 1 2 1 1 DPULI - NURUL ATTEYIA BAHTRIYAH MD SALLEH 
PD52228 Kaedah Pengajaran Tahfiz al-Quran 1 2 1 1 DPULI - DR AHMAD YUNUS KASIM
BA52201 طرق تدريس اللغة العربية 1 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA

9&10 IT54202 Amali Asas Agama 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD
HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA

IT54208 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 DPULI, DPULI - BA - AZMAN HJ KASSIM
DK ZAINAB PG HJ TUAH
DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL (PY)
DR KHARHAN HJ JAIT
HILMAN HJ SALIM

IT54307 Peradaban & Tamadun Islam 3 2 1 DPULI, DPULI - BA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD
JT54201 Kemahiran Jawi 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
PD54229 Pengantar Pendidikan Inklusif / Khas Kanak-kanak 2 2 0 DPULI, DPULI - BA - PS - DR HJ NORAKYAIREE MOHD RAUS 

JUMLAH MINIMA KREDIT 24

DIPLOMA PERGURUAN UGAMA LEPASAN IJAZAH [DPULI]

KURSUS KAEDAH MENGAJAR - 2 KREDIT SAHAJA

KURSUS ELEKTIF - PILIHAN 2 KURSUS (MINIMA 4 KREDIT SAHAJA)

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 4/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT51209 طرق تدريس القرآن والـمعنى 2 1 1 DPULI - BA DR AHMAD YUNUS KASIM

DR KHARHAN HJ JAIT
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 BA52203 تصميم مناهج تعليم العربية لغير الناطقين بها 2 1 1 DPULI - BA DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA
3 BA52204 تقنيات تعليم العربية لغير الناطقين بها 2 1 1 DPULI - BA PS - DR MD MOHI EL-DIN AHMED

ROSEANITA HJ TIMBANG 
4 PD52243 مبادئ علوم التربية الدينية 2 2 0 DPULI - BA PS - PB
5 PD52341 علم النفس التربوي 3 2 1 DPULI - BA PS - PB
6 PD52342 علم الاجتماع والإدارة المدرسية 3 2 1 DPULI - BA PS - PM DR MOHD ABDUL NASIR ABD LATIF
7 IT51204 Pengurusan Kokurikulum 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - AMIROL ABDUL RAHIM
8 BA52201 طرق تدريس اللغة العربية 1 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA

9&10 IT54202 Amali Asas Agama 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
JT54201 Kemahiran Jawi 2 1 1 DPULI, DPULI - BA - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
IT54307 Peradaban & Tamadun Islam 3 2 1 DPULI, DPULI - BA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD
IT54208 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 DPULI, DPULI - BA - AZMAN HJ KASSIM

DK ZAINAB PG HJ TUAH
DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL (PY)
DR KHARHAN HJ JAIT
HILMAN HJ SALIM

PD54229 Pengantar Pendidikan Inklusif / Khas Kanak-kanak 2 2 0 DPULI, DPULI - BA - PS - DR HJ NORAKYAIREE MOHD RAUS 
BA54202 علم البلاغة 2 2 1 DPULI - BA MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 

NORAIN HJ OTHMAN 
BA54203 الأدب الإسلامي 2 2 1 DPULI - BA MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 

PS - PB
BA54301 علم النحو 3 2 1 DPULI - BA MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 

NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
JUMLAH MINIMA KREDIT 22

DIPLOMA PERGURUAN UGAMA LEPASAN IJAZAH (PENGAJARAN BAHASA ARAB BAGI PENUTUR BUKAN ARAB) [DPULI PBABPBA]

KURSUS ELEKTIF - PILIHAN 2 KURSUS (MINIMA 4 KREDIT SAHAJA)

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 5/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT11202 Amali Asas Agama 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
2 JT11201 Kemahiran Jawi 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
3 IT11206 Asas Kemahiran al-Qur'an 2 1 1 SMPU PI - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
MD NOOR HJ IBRAHIM
NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

4 LS12301 Sirah Rasul SAW 3 2 1 SMPU PI - DR HJ ADANAN HJ BASAR (K)
RUZIAH BINTI ABDUL KARIM (T)

5 PD12301 Asas Pedagogi Perguruan Ugama 3 2 1 SMPU PI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI (PY)
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN 
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

6 SY12201 Fiqh Ibadat I (Taharah dan Solat) 2 1 1 SMPU PI - DATIN DR HJH NOOR HIRA HJ NOOR KASEH
7 US12301 Tauhid 3 2 0 SMPU PI - DR HAJI MATUSSEIN BIN HAJI JUMAT (K)

HJ MOHD AZMI HJ OMAR (T)
8 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT21206 Ilmu Tajwid al-Qur'an II 2 2 0 SMPU PI - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
MD NOOR HJ IBRAHIM
NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 LS22303 Sejarah Bani Umayyah 3 2 1 SMPU PI - DR HAJI MATUSSEIN BIN HAJI JUMAT (K/T)
DR NAZIRUL MUBIN AHAD

3 PD22305 Pedagogi Am Perguruan 3 2 1 SMPU PI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PENYLARAS)
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

4 BA22201 لغة القرءان للتربية الإسلامية ١ 2 2 1 SMPU PI - MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 
5 PD22204 Multimedia Pendidikan Islam 2 2 0 SMPU PI - DR KHARHAN HJ JAIT
6 PD22306 Psikologi Perkembangan dan Pembelajaran dalam Islam 3 2 1 SMPU PI - ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)

DR HJ SHAM HJ AMIN
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PENYLARAS)

7 SY32208 Usul Syariah 2 1 1 SMPU PI - HJ MD SYAHIRAN HJ MD SOFIAN
8 US22303 Hadith 3 2 0 SMPU PI - DR MIKDAR RUSDI (K/T)
9 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 22

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 1 - SEMESTER 1

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 2 - SEMESTER 3

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 6/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT31206 Kaedah Pengajaran al-Qur'an 2 1 1 SMPU PI - DR AHMAD YUNUS KASIM

DR KHARHAN HJ JAIT
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 BA32203 لغة القرءان للتربية الإسلامية ٣ 2 2 1 SMPU PI - MOHD SHAHMIE MOHD SHALAHUDEEN 
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN

3 LS32205 Sejarah Islam di Nusantara 2 2 0 SMPU PI - DK HJH NORAFIZAH PG HJ BUNGSU (K/T)
DR NAZIRUL MUBIN AHAD

4 PD32309 Sosiologi dan Pengurusan Sekolah 3 2 1 SMPU PI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
DR HJ SHAM HJ AMIN
DR ISMAIL ABAS
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

5 SY32205 Fiqh Muamalat 2 1 0 SMPU PI - DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR (K)
PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN (K)

6 US32205 Ulum al-Qur’an 2 2 0 SMPU PI - DR NORASIMAH HJ OMAR (K)
HJH TIARA HJ BASMAN (T)

7 IT31207 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 SMPU PI, SMPU PBA - AZMAN HJ KASSIM
DK ZAINAB PG HJ TUAH
DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL (PY)
DR KHARHAN HJ JAIT
HILMAN HJ SALIM

8 IT31308 Peradaban  dan Tamadun Islam 3 2 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD
9 BI32201 English For Islamic Education 1 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MISLI 
10 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 22

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 SY42208 Sejarah Perundangan Islam 2 1 1 SMPU PI - AZMAN HJ KASSIM
2 SY42209 Fiqh Jinayah 2 1 1 SMPU PI - DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL
3 BI42203 English For Islamic Education 3 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - NURUL ATTEYIA BAHTRIYAH MD SALLEH 
4 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

5&6 AW43202 Tasawuf Sunni 2 1 1 SMPU PI PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
AW43203 Isu-Isu Akhlak dan Tasawuf 2 1 1 SMPU PI PM DR MUHAMMAD YUSUF KHALID
KU43202 Fiqh Usrah dalam Sirah Rasulullah SAW 2 1 1 SMPU PI HILMAN HJ SALIM

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN
KU43203 Tarbiyah al-Usrah dalam Islam 2 1 1 SMPU PI DR HJ SHAM HJ AMIN

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN
PA43202 Kesenian Islam dalam Seni Halus 2 2 0 SMPU PI DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
PA43203 Kesenian Islam dalam Seni Reka Bahan Lembut 2 2 0 SMPU PI DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK

PB43202 Teori Kaunseling Islam dan Barat 2 2 0 SMPU PI ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED
NUR ASYIQIN AFIQAH HJ AHMAD 

PB43203 Kemahiran dan Etika dalam Kaunseling Islam 2 2 0 SMPU PI PS - ALI YUSRI HJ ABDUL GHAFOR

PC43202 2 2 0 SMPU PI DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN

PC43213 Pendidikan adab dan Fardhu Ain awal kanak-
kanak 

2 2 0 SMPU PI PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT

PE43202 Kurikulum dan Aspek-Aspek Kemahiran 
Keusahawanan

2 2 0 SMPU PI DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR

PE43203 Pengurusan Dan Etika Perniagaan Pendidikan 
islam

2 2 0 SMPU PI DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR

PH43202 Pendidikan Kesihatan Diri Dan Alam Sekitar 
dalam Islam

2 2 0 SMPU PI DR HJ ADANAN HJ BASAR

PH43203 Pendidikan Sains Pemakanan Islam 2 2 0 SMPU PI DR HJ ADANAN HJ BASAR
PI43202 Masyarakat dan Budaya MIB 2 2 0 SMPU PI NORAPIZAH ZALANI
PI43203 Kurikulum dan Penilaian dalam Pendidikan MIB 2 2 0 SMPU PI NORAPIZAH ZALANI

PK43202 Karakteristik dan intervensi kanak-kanak 
keperluan khas

2 2 0 SMPU PI Pendidikan Khas PS - DR HANIZ IBRAHIM

PK43203 Kanak-kanak Pelbagai Kecacatan, Down 
Sindrom dan Autisme

2 2 0 SMPU PI PS - DR SUPIAH SAAD

PT43202 Trend Teknologi  dalam Pendidikan Islam 2 2 0 SMPU PI AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
PT43203 Aplikasi Perisian Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 SMPU PI DR KHARHAN HJ JAIT
SK43206 Pelaburan Islam 2 1 1 SMPU PI Kewangan Islam DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
SK43207 Sistem Kewangan dan Perbankan Islam 2 1 1 SMPU PI Kewangan Islam DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR
UD43202 Pengurusan Komunikasi dan Organisasi 2 2 0 SMPU PI Dakwah Dan Kepimpinan PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
UD43203 Psikologi Dakwah 2 2 0 SMPU PI Dakwah Dan Kepimpinan PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
UF43202 Pemikiran Islam 2 2 0 SMPU PI DK HJH NORAFIZAH PG HJ BUNGSU (K/T)
UF43203 Falsafah Islam 2 2 0 SMPU PI DR HAJI MATUSSEIN BIN HAJI JUMAT (K/T)
UQ43202 Hadith Maudhu’iy 2 2 0 SMPU PI RUZIAH BINTI ABDUL KARIM (K/T)
UQ43203 Metodologi Ahli Tafsir 2 2 0 SMPU PI DR MIKDAR RUSDI (K/T)

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 3 - SEMESTER 5

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 4 - SEMESTER 7

KURSUS-KURSUS MINOR - 4 KREDIT
Akhlak dan Tasawuf Ahli 

Sunnah Waljama'ah
Pendidikan Keluarga Islam

Pendidikan Seni Islam

Bimbingan dan Kaunseling 
Islam

Pendidikan Awal Kanak-
kanak

Perkembangan Awal kanak-kanak dalam Islam 
dan Barat

Keusahawanan Dalam 
Pendidikan Islam

Pendidikan Kesihatan 
Dalam Islam

Pendidikan Melayu Islam 
Beraja

Inovasi & Teknologi dalam 
Pendidikan Islam

Falsafah dan Pemikiran 
Islam

Pengajian al-Qur’an Dan al-
Sunnah

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 7/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

7&8 SY44204 Tafsir Ayat Ahkam 2 1 1 SMPU PI - WAIDURI MOHAMMED ALI
SY44206 Qadhaya Fiqhiyah Mu'asirah 2 1 1 SMPU PI - PG DR HJH NORWIDAYAWATI PG HJ METUSIN
PD44201 Pengantar Bimbingan dan Kaunseling Islam 2 2 0 SMPU PI - ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED

NUR ASYIQIN AFIQAH HJ AHMAD 
PS - ALI YUSRI HJ ABDUL GHAFOR

PD44202 Pengantar Pendidikan Awal Kanak-kanak dalam Islam 2 2 0 SMPU PI - PS - PM DR MISNAN BIN JEMALI
PD44203 Pengantar Pendidikan Inklusif / Khas Kanak-kanak 2 2 0 SMPU PI - PS - DR HJ NORAKYAIREE MOHD RAUS 
PD44204 Pengantar Pendidikan Kesihatan dalam Islam 2 2 0 SMPU PI - DR HJ ADANAN HJ BASAR
US44201 Takrij al-Hadith 2 2 0 SMPU PI - DR NORASHIBAH HJ BESAR (K/T)
US44202 Metod Dakwah 2 2 0 SMPU PI - PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)

JUMLAH MINIMA KREDIT 16

KURSUS ELEKTIF - PILIJHAN 2 KURSUS - 4 KREDIT

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 8/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT11202 Amali Asas Agama 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
2 JT11201 Kemahiran Jawi 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
3 IT11208 مهارة تلاوة القرآن والمعنى 2 1 1 SMPU PBA - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

MD NOOR HJ IBRAHIM
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
ROSEANITA HJ TIMBANG 

4 LS12306 سيرة الرسول صلى الله عليه وسلمّ 3 2 1 SMPU PBA PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
5 PD12304 مبادئ علوم التربية الدينية 3 2 1 SMPU PBA PS - PROF TS DR MUHAMMAD SABRI SAHRIR
6 SY12210 فقه العبادات ١ (الطهارة والصلاة) 2 1 1 SMPU PBA - HJ MD SYAHIRAN HJ MD SOFIAN
7 US12307 التوحيد 3 2 1 SMPU PBA - HJ MOHD AZMI HJ OMAR (K/T)
8 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT21209 علم التجويد والمعنى 2 2 1 1 SMPU PBA - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

MD NOOR HJ IBRAHIM
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
ROSEANITA HJ TIMBANG 

2 BA22304 علم النحو ا 3 2 1 SMPU PBA - MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID

3 LS22308 تاريخ بني أمية 3 2 1 SMPU PBA - PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
4 PD22209 الوسائل المتعددة في تعليم اللغة 2 2 0 SMPU PBA - PS - DR WAN RUSLI
5 PD22310 طرق التدريس العامة 3 2 1 SMPU PBA - PS - PM DR MOHD ABDUL NASIR ABD LATIF
6 PD22311 علم النفس اللغوي 3 2 1 SMPU PBA - PS - PB
7 SY22212 فقه العبادات ٣ (الحج) 2 1 1 SMPU PBA - HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI
8 US22309 الحديث 3 2 1 SMPU PBA - DR NORASHIBAH HJ BESAR (K/T)
10 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 23

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT31210 طرق تدريس القرآن والمعنى 2 1 1 SMPU PBA - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

MD NOOR HJ IBRAHIM
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
ROSEANITA HJ TIMBANG 

2 BA32208 علم البلاغة 2 2 0 SMPU PBA - MUHAMMAD YADIY HJ MAT YASSIN 
NORAIN HJ OTHMAN 

3 BA32209 طرق التدريس اللغة العربية ا 2 1 1 SMPU PBA - DR HJ ABG HADZMIN HJ ABG TAHA
4 PD32313 علم الاجتماع والإدارة المدرسية 3 2 1 SMPU PBA PS - PM DR MOHD ABDUL NASIR ABD LATIF
5 US32211 علوم القرءان 2 2 0 SMPU PBA - PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
6 IT31207 Keusahawanan Dalam Pendidikan Islam 2 2 0 SMPU PI, SMPU PBA - AZMAN HJ KASSIM

DK ZAINAB PG HJ TUAH
DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL (PY)
DR KHARHAN HJ JAIT
HILMAN HJ SALIM

7 IT31308 Peradaban  dan Tamadun Islam 3 2 1 SMPU PI, SMPU PBA - DR NAZIRUL MUBIN AHAD
8 BI32201 English For Islamic Education 1 2 1 1 SMPU PI, SMPU PBA - NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MISLI 
9 IT41209 Kokurikulum 2 0 2 SMPU PI, SMPU PBA - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 20

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB) TAHUN 1 - SEMESTER 1

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB) TAHUN 2 - SEMESTER 3

IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB) TAHUN 3 - SEMESTER 5

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 9/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01209 Asas Kemahiran al-Qur'an 2 1 1 DTPU - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA

MD NOOR HJ IBRAHIM
2 IT01202 Amali Asas Agama 2 1 1 DTPU, DTPU (PBA) - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
3 JT01201 Kemahiran Jawi 2 1 1 DTPU, DTPU (PBA) - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
4 LS02301 Sirah Rasul SAW 3 2 1 DTPU - DR HJ ADANAN HJ BASAR (K)

HJH TIARA HJ BASMAN (T)
5 PD02301 Asas Pedagogi Perguruan Ugama 3 2 1 DTPU - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON

ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI (PY)
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN 
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

6 SY02201 Fiqh Ibadat I (Taharah dan Solat) 2 1 1 DTPU - WAIDURI MOHAMMED ALI
7 US02301 Tauhid 3 2 1 DTPU - DK HJH NORAFIZAH PG HJ BUNGSU (K/T)

HJH TIARA HJ BASMAN (T)
8 IT01208 Kokurikulum 2 0 2 DTPU, DTPU (PBA) - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01211 Ilmu Tajwid al-Qur'an II 2 2 0 DTPU - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
MD NOOR HJ IBRAHIM
NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 BA02201 لغة القرءان للتربية الإسلامية ١ 2 2 1 DTPU - ROSEANITA HJ TIMBANG 
3 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 1 1 DTPU - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
4 PD02306 Psikologi Perkembangan dan Pembelajaran dalam Islam 3 2 1 DTPU - ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)

DR HJ SHAM HJ AMIN
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PENYLARAS)

5 SY02203 Fiqh Ibadat III (Haji) 2 1 1 DTPU - HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI
6 US02303 Hadith 3 2 1 DTPU - DR MIKDAR RUSDI (K/T)
7 PD02305 Pedagogi Am Perguruan 3 2 1 DTPU - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON

ALI HARDI HJ AWANG MOHAMED (T)
DR AHMAD YUNUS KASIM (K)
DR HJH NORWATI HJ ABU BAKAR
DR ISMAIL ABAS (K)
DR KHARHAN HJ JAIT (T)
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PG SITI KATIJAH PG SULAIMAN (PENYLARAS)
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI
PM DR MUHAMAD ZAHIRI AWANG MAT (K)
PS - DR ZETI YUSMIRA JALUDDIN
PS - RABIE'AH HJ  MOHAMMAD

8 IT01208 Kokurikulum 2 0 2 DTPU, DTPU (PBA) - PENYELARAS
JUMLAH MINIMA KREDIT 19

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01213 Kaedah Pengajaran al-Qur'an 2 1 1 DTPU - DR AHMAD YUNUS KASIM

DR KHARHAN HJ JAIT
SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI

2 BA02203 لغة القرءان للتربية الإسلامية ٣ 2 2 1 DTPU - MOHD SHAHMIE MOHD SHALAHUDEEN 
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID

3 PD02310 Sosiologi dan Pengurusan Sekolah 3 2 1 DTPU - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
DR HJ SHAM HJ AMIN
DR ISMAIL ABAS
HJ MOHD KHAIRUL AZHAR IDRIS
NORAPIZAH ZALANI
PM DR MOHD SHAHRIL AHMAD RAZIMI

4 SY02205 Fiqh Muamalat 2 0 2 DTPU - AZMAN HJ KASSIM (T, P-A/B)
DR HJ NORALIZAM HJ ALIAKBAR (K)
HJH RANEYA FATEHAH HJ JAPAR (T, P-A)

5 SY02207 Fiqh Jinayah 2 1 1 DTPU - DR ADIBAH HUSNA HJ ISMAIL (K/T, P-B)
HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI (T, P-B)
HJH RANEYA FATEHAH HJ JAPAR (K, P-A)

6 US02205 ‘Ulum Al-Quran 2 2 0 DTPU - DR NORASIMAH HJ OMAR (K/T)
7 BI02201 English For Islamic Education 1 2 1 1 DTPU, DTPU (PBA) - NORHAZIMAH NADZIRAH HJ MISLI 
8 IT01208 Kokurikulum 2 0 2 DTPU, DTPU (PBA) - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 3 - SEMESTER 5

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 1 - SEMESTER 1

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM) TAHUN 2 - SEMESTER 3

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 10/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01217 مهارة تلاوة القرءان والمعنى 2 1 1 DTPU (PBA) - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

MD NOOR HJ IBRAHIM
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
ROSEANITA HJ TIMBANG 

2 IT01202 Amali Asas Agama 2 1 1 DTPU, DTPU (PBA) - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
3 JT01201 Kemahiran Jawi 2 1 1 DTPU, DTPU (PBA) - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
4 PD02313 مبادئ علوم التربية الدينية 3 2 1 DTPU (PBA) PS - PROF TS DR MUHAMMAD SABRI SAHRIR
5 SY02211 فقه العبادات 1 (الطهارة والصلاة) 2 1 1 DTPU (PBA) - HJ MD SYAHIRAN HJ MD SOFIAN
6 US02307 التوحيد 3 2 1 DTPU (PBA) - HJ MOHD AZMI HJ OMAR (K/T)
7 LS02305 سيرة الرسول صلى الله عليه وسلم 3 2 1 DTPU (PBA) - PROF DR ALI SAYED ABDEL HAMEED EL-SYIMI (K/T)
8 IT01208 Kokurikulum 2 0 2 DTPU, DTPU (PBA) - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01219 علم التجويد والمعنى 2 2 1 1 DTPU (PBA) - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS

MD NOOR HJ IBRAHIM
NORAIN HJ OTHMAN 
NURUL AZIMAH HJ ABDUL HAMID
PS - DK ZAINAB PG HJ TUAH
ROSEANITA HJ TIMBANG 

2 PD02216 الوسائل المتعددة في تعليم اللغة 2 2 0 DTPU (PBA) - PS - DR WAN RUSLI
3 PD02317 طرق التدريس العامة 3 2 1 DTPU (PBA) - PS - PM DR MOHD ABDUL NASIR ABD LATIF
4 PD02318 علم النفس اللغوي 3 2 1 DTPU (PBA) - STAF PB
5 SY02213 فقه العبادات 3 (الحج) 2 1 1 DTPU (PBA) - HJH AISYAH RADHIAH HJ GANI
6 US02309 الحديث 3 2 1 DTPU (PBA) - DR NORASHIBAH HJ BESAR (K/T)
7 BA02205 النحو التطبيقي 2 2 0 DTPU (PBA) - PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN
8 IT01208 Kokurikulum 2 0 2 DTPU, DTPU (PBA) - PENYELARAS

JUMLAH MINIMA KREDIT 19

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB) TAHUN 1 - SEMESTER 1

DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB) TAHUN 2 - SEMESTER 3

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 11/12



TAWARAN KURSUS SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2022/2023
KOLEJ UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI BEGAWAN

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01107 Hafazan Surah Pilihan I 1 0 1 DPFU - NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA

SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI
2 IT01209 Asas Kemahiran al-Qur'an 2 1 1 DPFU - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA

MD NOOR HJ IBRAHIM
3 KU02201 Fiqh Usrah Dalam Sirah Rasulullah صلى الله عليه وسلم 2 1 1 DPFU - HILMAN HJ SALIM

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN
4 KU02202 Tarbiyah Al-Usrah Dalam Islam 2 1 1 DPFU - DR HJ SHAM HJ AMIN

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN
5 KU02203 Tarbiyah Aqidah Keluarga 2 1 1 DPFU - HILMAN HJ SALIM

PG NORIZZATI PG HJ KASHARAN
6 BA02204 لغة القرءان للتربية الإسلامية 2 2 0 DPFU - PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN
7 BI02200 English for Specific Purpose 2 1 1 DPFU - NURUL ATTEYIA BAHTRIYAH MD SALLEH 
8 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 1 1 DPFU - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON

JUMLAH MINIMA KREDIT 15

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01107 Hafazan Surah Pilihan I 1 0 1 DPJKI - NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA

SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI
2 IT01209 Asas Kemahiran al-Qur'an 2 1 1 DPJKI - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA

MD NOOR HJ IBRAHIM
3 JT01201 Kemahiran Jawi 2 1 1 DPJKI - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
4 JT02202 Sistem Ejaan Jawi yang Disempurnakan 2 1 1 DPJKI - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
5 JT02203 Asas Kaedah Tulisan Khat Naskhi 2 1 1 DPJKI - PS - PPPJKT
6 BA02204 لغة القرءان للتربية الإسلامية 2 2 0 DPJKI - PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN
7 BI02200 English for Specific Purpose 2 1 1 DPJKI - NURUL ATTEYIA BAHTRIYAH MD SALLEH 
8 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 1 1 DPJKI - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON

JUMLAH MINIMA KREDIT 15

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01216 Hafazan al-Qur'an 2 0 2 DPKT - NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA

SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI
2 JK02201 Kitab Turath Ulum al-Qur'an 2 1 1 DPKT - ABDUL RAHMAN HJ AJAK
3 JK02202 Kitab Turath Akhlak 2 1 1 DPKT - DR HJ HARAPANDI DAHRI
4 JK02203 Kitab Turath Aqidah I 2 1 1 DPKT - ABDUL RAHMAN HJ AJAK
5 JK02204 Kitab Turath Fiqh I 2 1 1 DPKT - DR HJ MOHD SHAHROL AZMI HJ ABD MULOK
6 JK02205 Kitab Turath Tasawwuf I 2 1 1 DPKT - DR HJ HARAPANDI DAHRI
7 BA02204 لغة القرءان للتربية الإسلامية 2 2 0 DPKT - PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN
8 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 1 1 DPKT - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON

JUMLAH MINIMA KREDIT 16

Bil Kod Nama Kursus KRD K T PROG MD/MN Pensyarah
1 IT01107 Hafazan Surah Pilihan I 1 0 1 DPSQ - NURUL ILLIYINI HJ SAIFUL ASHURA

SITI NURAMIRAH SYAFIQAH MUHAMAD JUHARI
2 IT01202 Amali Asas Agama 2 1 1 DPSQ - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
3 IQ02102 Tajwid Al-Quran I 1 1 0 DPSQ - HJ MOHD ZAINUL ARIFFIN RIDWAN LUBIS
4 IQ02201 Ilmu Ashwat Al-Quran 2 0 2 DPSQ - MD NOOR HJ IBRAHIM
5 IQ02303 Tarannum Al-Quran I 3 1 2 DPSQ - HJ NASRUL FAKHRI HJ YAHYA
6 BA02204 لغة القرءان للتربية الإسلامية 2 2 0 DPSQ - PG NURUL MAJEEDAH PG HJ HAMDAN
7 PD02204 Multimedia Pendidikan Islam 2 1 1 DPSQ - AHMAD HUMAIZI HJ SAMIHON
8 SY02209 Fiqh Ibadat Taharah Dan Solat 2 1 1 DPSQ - WAIDURI MOHAMMED ALI
9 US02205 ‘Ulum Al-Quran 2 2 0 DPSQ - DR NORASIMAH HJ OMAR (K/T)

JUMLAH MINIMA KREDIT 17

DIPLOMA PENGAJIAN FIQH AL-USRAH

DIPLOMA PENGAJIAN JAWI DAN KALIGRAFI ISLAM

DIPLOMA PENGAJIAN KITAB TURATH

DIPLOMA PENGAJIAN SENI AL-QUR'AN

TAWARAN KURSUS SEM1 SESI 22/23 12/12


